eolis insciis per margines provinciáé penetrando, ad S. 0. M*J^ V^^
sibi confugiendum existimavit, ut excogitatis ad se purgandum frau-

dulentis mediis, sinistris delationibus gravioris culpae nos reddere

posset obnoxios : nequaquam interraittere potuimus, quin suppliees

ad clementiam S. 0. M*^ V?^ confugeremus. Qua puidem in re humi-
lime S. 0. M*i! y^_|!, uti dno nro clera^, vehementer supplicamus,

ne quam fucatis ejus de nobis mendaciis, aut falsissirais accusatio-

nibus fidem habere velit, quin potius fidera et constantiam nram
eo loco reputare, ut potiorem nrae integritatis, quam iniquissimarum

ejus criminationum sit habitura rationem. Patent omnibus inuume-
rabiles ejus et perversissimae machinationes, cum totus quantuscunque

est, ex dolis et latrociniis sit compositus. Quod si haec nra petitio

S. C. M*i? Ví?® probabitur, nos quidem instantissime eidem suppli-

camus, dignetur ea clementia nos complecti, ut perversissiraus ille
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homo Michael, innocentiimi christianorum sanguinis sitienüssimiis. in

vineula eoiiieetiis nobis tradatur, atqiie hic, ubi innumera ílagitia

contra deiiin et liomines perpetravit, eas reportet poenas, qiiae a

íacinorosissimo homine merito exigi debebarit. Id aiitetn si secus
S. 0. ML^. V*:* probaretiir, saltern hanc reportemus gratiam. ut ad
proxima Fosonii cclebranda comitia, in juris c-onsper-tnm prodnctus,
eorrni oninibns regni ordinibns jnre inediante ita convincatur, ut

inprimis et deo praepotenti et ejus justiciae et innocentium tiominuin

opressoruin suspiriis votoque satisfiat.

Caeteruni nos gratiae S. C. Mi« V^^ subniisse commendamus,
quam servet dens ad niultos annos feliciter imperantem.

Dátum Albae Juliae 5. Jannuarii a. 1600.

Sae. Caes. M«« Vlf?

hu miiimi servitores

Stephanus Chiaky Stephanus Tholdi

Caspar Komis Moises Zekel

Pancratius Sennyei Stephanus Bodoni
Franciscus Alard Benedietus Mindszenti

Ladislaus Giulafi

Caeterique status et ordines universitatis

nobilium Transylvaniensium.

(Egykorú másolat a bécsi cs. és k. titkos levéltárban, Tureica o.)

CLX.

Bécs, 1601. január 12.

Mihály vajda Bécsbl a császárnak, hogy útközben N. - Szombatban kapta

kétrendbeli rendeletét: egyiket, hogy a persa sah számára küldött leveleket

küldje át; a másikat, hogy értesítsen a havaseli állapotokról. A leveleket nem
lévén módjában Persiába küldeni, visszaküldi; a havaseli dolgokról személyesen

óhajt referálni s magát a császár ítélete alá vetni. Addig is kéri, hogy család-

ját az erdélyiek kezébl szabadítsa ki Básta által s vitesse Kassára, vagy

máshová.

Sacr. C. et E. M*5I, dne sat. Fidelitatis sat.

In itinere ad S. M^ Ví^ dnum et dnum meum clemen-
tissiraum contendens, constitutus dum proxime Tirnaviae essem, duo
S. M^ Ví^ mandata simul et semel aceepi. Alterum, quo mihi
clementer S. M*^ V^ praeeipit, ut fasciculum literarum ad princi-

pem Persarum datarum, fideliter transmittam, quod quidem clemens
mandátum S. M*!l V^ in effectum deducere extra provinciám meam,
et in itinere constitutus, non potui, atque ideirco S. M^^ Y^^ et dno
nieo clem^ fidehter atque humilime remitto, persvasum habens, S.
jyjtís y^ aliam longe commodiorem opportunitatem, eundem fasci-

culum transmitendi, nune non deesse. Alterum ver, quo S. M*^
Ví? pro sua inexhausta erga omnes probos bonitate et clementia,

benignissirae mei et sortis meae adversae miserta, ex me quoque
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scire non dedignatiir, seriem omnium actorum Transalpinorum, id

ego maiiire praesentiens, provincia mea per hostes meos exturbatus,

persona] iter ad S. M*?í5 Ví?^, iiti omnium afflictorum ei íideliter

servientium asylum, coram S. M*^ V^ dno meo clem'i^ me sistere

^t acta omnia quemadmodum patrata fuerunt, viva voce etiam íide-

liter et humilime enarrare, iam antea statueram. Quod et facturus

sum sponte et libere et coram iustissimo tribunali S. MMf V^ com-
parebo, ut cui omni fidelitate atque obedientia devinctus sum, eidem

caput meum submittam, ut si reus fuero, debitam poenam luam,

sin autem insons fuero, S. M^ Y^ gratiam et clementiara prome-

rear, et efficiam, ne istae trés provinciáé ab obedientia et fidelitate

S. M*if Yí^ atque fratrum S. WM Yí^ uUa ratione avellantur, vei

ver Turcico furore sese contaminent. Cuni autem ego conjugem,

filium et filiam Transylvanis obsides pro mea constanti fidelitate

dederim, et quantum inaudio, periculum et discrimen vitae ipsis

inter Transylvanos immineat, supplico humilime, dignetur S. M^
Yí^ dnus meus clem^Hi ipsis de salute et permansione benignissime

prospicere, ac dno Georgio Basto (!) stricte raandare, ut eosdem
€x manibus Transylvanorum liberatos, cum bona securitate Oasso-

viam, aut quemcuuque alium locum in ditionem S. MM? Yí^, prout

eidem S. MJi YíH melius visum fuerit, transmitatt et quidem ibi

tam diu et ita serventur, prout S. ML^ Y^^ bene placitum érit.

Quod de S. M^ Y^ humilimis et perpetuis servitiis meis promereri

perpetuo enitar. Servet deus sat.

Dátum Yiennae Austriae, quo hodie perveni, 12. Januarii

1601.

Sacr. Mll Yí5i

humilis et perpetuus servitor,

subditus, et fidelis.

(Egykorú másolat a bécsi es. és k. titkos levéltárban. Hung.)

CLXI.

K. n. (Bécs, 1601. január.)

Mihály vajda elterjesztései és kérelmei töredéke a császárhoz, a tatárral való

szövetkezés fell és a székelyek kiváltságainak fentartása érdekében.

Illud singulariter fnter alias Transylvanorum factiones quoque
cogitandum, quantum mali ii rebus christianitatis attulerint, qui

dum Sigismundum contra fidem S. W} datam reciperent, chamum
Tartarórum res foederis ita tum temporis tractantem, ut perpetuam
defectionem a Turca moliretur, temere et inconsulto intertenuerunt.

Oum quo ego, si tum perfidia transylvanica abfuisset, commodo rei-

publicae christianae multa effecturus eram. Cujus etiam rei testes

esse possunt S. Mii Yí^ commissarii, tum tempores m illa lóca

ablegati, videlicet rev^^ d. Agriensis et magn. d. Stephanus Istvánfi,

quos quidem ambos, tanquam rerum omnium expertes, ut S. M^ V^
Szádeczky Erdély és Mihály vajda. 26
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iii praesentiam gratiose venire jubeat, nnice supplico. Hi enim nomine
^P'^ C. singnia apud me et egerimt et eíiecerunt, qai mihi jam
etiani, ut in praesentia S. M*'^ de oninibus pactis, coiiditionibus, tum
transactis respondeant, vehenienter opto.

Altérum est.

Ac'oedit simul etiam S. M^"^^ liumili meae petitioni. Siculi gmis
válida hello, quae, cum opus est, víginti millia expeditissima in

armis explet, et quoriim maximé virtute fidelitateque conservari

Transylvania potest, ob íidem et operám militarem, quam S. M,^
terapore defectionis transylvanieae paestiterunt, adeo passim ab ipsis-

Transylvanis eaeduntur, ut pláne nullnm, qui arma capere possit,

permanere patiuntur: snplico idcirco S. ME eo quoque noinine, ut

eos, quibus ego meam fidem tum obstrinxi, in ea libertate, immuni-
tate et praerogativa, quam ipsis nomine Wh V^<^ concesseram^

Transylvaniae proeeres conservent, a caedibusque, quas cruentisimas

in eos exereent, abstiueant. Iniquum enim est gentera istam armis
assvetam turpiter ob fidelitatem S. W\ extiibitiam a perfidis deleri,

et me in fide et juramento, quod eis praestiti, etiam coram divis-

in eonscientia teneri.

(Egyk. más. a bécsi titk. It. Hung.)

CLXII.

Búza (Mezség), IGOi. február il.

Toldi István fa Báthory Zsigmond visszahívására küldött orsz. követség vezetje)

a heszterczei bírónak, hogy lovakat tartson készen s az utat tisztítássá meg a

fejedelem visszahozására.

Prudens ac circumspecte domine, amice nobis honorande.